
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Rinnovo a seguito di valutazione positiva dell’incarico di Responsabile di 
Struttura Semplice, ai sensi dell’articolo 71 del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area 
Funzioni Locali. 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di 
seguito integralmente trascritto: 

“RICHIAMATE le norme che regolano il rinnovo e la durata degli incarichi dirigenziali di 
struttura complessa dei dirigenti medici e veterinari e precisamente: 

• il CCNL del 17/12/2020 Dirigenza dell’Area Funzioni Locali ed in particolare l’art. 71 
(Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali – Criteri e procedure), e l’art. 74 e 
seguenti del Capo III Sezione III (Verifica e valutazione dei dirigenti); 

• l’Accordo aziendale sul sistema degli incarichi dirigenziali di area funzioni locali (PTA) 
e sulla valutazione delle attività professionali e dei risultati, nonché sulla verifica dei 
fondi contrattuali definitivi per l’anno 2020 e dei provvisori 2021, recepito con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 22/09/2021;  

DATO ATTO che, nell’ambito delle procedure di verifica previste dal CCNL di Area 
Funzioni Locali per il rinnovo degli incarichi dirigenziali, nell’ambito del processo aziendale 
di valutazione dei dirigenti, sono pervenute le valutazioni, (scheda di autovalutazione, 
valutazione e verbale del Collegio Tecnico) espletate con esito positivo, per la conferma 
dell’incarico di struttura semplice denominato "Acquisizione risorse", afferente al Servizio 
Unico Gestione Giuridica del Personale, al Dott. Manlio Manzini, con la qualifica di 
Dirigente Amministrativo, con decorrenza 01/06/2025 e scadenza al 31/07/2025 (data di 
cessazione del rapporto di lavoro);  

RITENUTO pertanto di procedere al rinnovo dell’incarico in argomento sino alla suddetta 
data di cessazione;  

VERIFICATA la capienza del fondo retribuzione di posizione della Dirigenza Funzioni 
Locali, di cui all’art. 90 del CCNL 16/07/2024, come attestato dalla competente struttura 
del Servizio Unico Gestione Economico Operativa del Personale; 

DATO ATTO che dall’adozione della presente delibera non deriva alcuna spesa 
aggiuntiva, in quanto il trattamento economico di posizione correlato al rinnovo 
dell’incarico dirigenziale di cui trattasi è invariato rispetto a quanto attualmente corrisposto 
nel rispetto  della contrattazione collettiva nazionale e degli accordi integrativi aziendali 
vigenti”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 



a) di procedere al rinnovo dell’incarico dirigenziale di struttura semplice denominato 
"Acquisizione risorse", afferente al Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale, al 
Dott. Manlio Manzini, con la qualifica di Dirigente Amministrativo, con decorrenza 
01/06/2025 e scadenza al 31/07/2025 (data di cessazione del rapporto di lavoro);  

b) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcuna spesa 
aggiuntiva in quanto il trattamento economico di posizione correlato al rinnovo 
dell’incarico dirigenziale di cui trattasi è invariato rispetto a quanto attualmente 
corrisposto nel rispetto  della contrattazione collettiva nazionale e degli accordi 
integrativi aziendali vigenti; 

c) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è la 
Dott.ssa Maria Chiara De Rosa, Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, 
Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane; 

d) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, dando mandato al Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane di effettuare la 
dovuta comunicazione all’interessato e di procedere alla stesura del relativo contratto 
di incarico ai fini della sottoscrizione da parte della scrivente Direzione Generale; 

e) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

f) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Luca Petraglia 
 (firmato digitalmente) 
 
 
 
La Direttrice Sanitaria 
   Romana Bacchi 
 (firmato digitalmente) 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Mattia Altini 

(firmato digitalmente) 
 


		2025-05-29T09:04:12+0200
	LUCA PETRAGLIA


		2025-05-30T07:56:40+0200
	Mattia Altini


		2025-06-03T11:55:25+0200
	Romana Bacchi




